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خبر حذف اطلاعات ایستگاه های 

سنجش آلودگی هوا از اپلیکیشن گزارش
شرکت کنترل کیفیت هوا، گرچه 
کوتاه بود اما ســبب تشــویش اذهان عمومی شد و 
کاربران شبکه های اجتماعی هم آن را بدون اطلاع از 
صحت محتوا منتشر کردند. جولان گردوغبار و خاکی 
شدن آسمان تهران هم بهانه ای شد تا عده ای روی 
این خبر موج سواری کنند و با اغراض سیاسی تلاش 
کردند رسالت خدمت رسانی)قرار خدمت( شهرداری 
تهران را تحت الشعاع قرار دهند. از سوی دیگر، عده ای 
بابت هر پیش بینی ورود موج گردوغبار تازه به آسمان 
پایتخت، ســوار بر موج مردم هراســی می شوند و تا 
می توانند دل شــهروندان را از رخدادهای احتمالی 
ناگوار خالی می کنند. البته اینکــه در برابر توفان و 
وزش بادهای شدید و ورود توده های عظیم گردوغبار 
باید آمادگی لازم وجود داشته باشد، نکته بس دقیقی 
اســت اما اینکه برخی بخواهند هراس به جان مردم 
بیندازند، هیچ ســنخیتی با آماده ســازی ندارد. به 
گزارش همشهری، واکنش و موضع گیری مدیرعامل 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در این موضوع 
نقطه پایانی بود برای کســانی کــه بدون تخصص 
اظهارنظر می کردند. سیدمحمدمهدی میرزایی قمی 
ضمن نادرست دانستن خبر، گفت که در پایتخت، 
21ایستگاه سنجش آلایندگی وجود دارد که همگی 
فعال هســتند و اطلاعات این ایســتگاه ها از طریق 
 ســایت شــرکت air.tehran.ir، ســامانه برخط 
airnow.tehran.ir و اپلیکیشــن شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران به صورت آنلایــن برای عموم 

شهروندان قابل  دسترسی است.

توصیه به جای دروغ و هراس
آلاینده های هوا از نظر منشــأ و اثرات بهداشــتی، 
متعدد هســتند و ازاین رو بررســی و سنجش تمام 
آنها عملا غیرممکن اســت. این موضــوع نه تنها در 
تهران بلکه در ســایر کلانشــهرهای دنیا هم وجود 
دارد و ازاین رو عموما آلاینده های معیار یا شــاخص 
مانند منواکسید کربن، ازن، ذرات معلق، دی اکسید 
نیتــروژن و دی اکســید گوگرد، با توجــه  به اثرات 
بهداشتی و گســتردگی منابع انتشار، اندازه گیری و 
سنجش می شوند. به گفته مدیرعامل شرکت کنترل 
کیفیت هوا، شاخص همه آلاینده های معیار به صورت 
روزانه بررسی، سنجش و اطلاع رســانی می شوند. 

براســاس اطلاعات شــرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران، با افزایش 2آلاینده ذرات معلق کوچک تر از 
2.5میکرون و ذرات معلق کوچک تر از 10میکرون، 
سلامت شــهروندان در معرض تهدید قرار می گیرد 
و ازاین رو به ســالمندان، کودکان، مــادران باردار 
و کســانی که بیماری های قلبی و تنفســی دارند، 
توصیه می شــود در خانه بماننــد. میرزایی قمی در 
راستای اهمیت سلامت مردم عنوان کرد: »عملکرد 
مجموعه شــرکت کنترل کیفیت هــوای تهران با 
سلامت شهروندان در ارتباط است و ازاین رو، کوتاهی 
یا سهل انگاری پذیرفتنی نیســت و به همین دلیل 

با بازبینی های به موقع ایســتگاه ها تلاش می کنیم 
اطلاعات درست و دقیق در اختیار مردم قرار دهیم. 
البته گاهی اوقات تعداد محدودی از دستگاه ها برای 
تعمیر و یا کالیبراسیون از مدار خارج می شوند که در 
این صورت امکان عدم نمایــش اطلاعات برای چند 

ساعت صرفا برای ایستگاه موردنظر وجود دارد.« 

پراکندگی مناسب ایستگاه ها در مناطق
به لحاظ کمیت، تعداد ایســتگاه ها برای شهر تهران 
قابل  قبول اســت و پراکندگی ایستگاه ها در مناطق 
به درستی انجام شده و شهروندان می توانند اطلاعات 

بروز و متناســب با محل زندگی خود را در دسترس 
داشته باشند. مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران با بیان این مطلب گفت که اکنون در 21منطقه 
ایستگاه داریم و فقط یک منطقه)منطقه17( است که 
ایستگاه سنجش آلودگی هوا ندارد و شهرداری تهران 
در تلاش است تا با جانمایی درست با ایجاد ایستگاه 
در این منطقه تعداد ایستگاه ها را به عدد 22 برساند.

شاخص 24ساعته و شاخص هم اکنون
شــاخص 24ســاعته کیفیت هوا، عــددی جهت 
اطلاع رســانی روزانه کیفیت هواست. این شاخص 
شهروندان را از کیفیت هوا مطلع و میزان ارتباط آن 
با سلامت را ارائه می کند. نکته قابل  تأمل این است 
که در سامانه سنجش آلودگی هوا، بخشی از اطلاعات 
با عنوان »شاخص هم اکنون« تعریف و ارائه شده که 
شــهروندان از این طریق می توانند گزارش آخرین 

شرایط کیفیت هوا را دریافت کنند. 
آنطور که میرزایی قمی گفته: »این شــاخص برای 
آلاینده هــای ذرات معلــق و ازن بــه کار می رود و 
به گونه ای تعریف  شده است که در 12ساعت)8ساعت 
برای آلاینده ازن( آخر، اگر میــزان غلظت آلاینده 
تغییرات زیادی نداشته باشد، از متوسط 12ساعته 
در محاسبه شاخص استفاده می شود و درصورتی که 
کیفیت هوا در ســاعات آخر دســتخوش تغییرات 
قابل ملاحظــه ای شــود، بــا تأکید بــر اطلاعات 
ســاعات نزدیک تر به آخرین ســاعت)برای ذرات 
معلق 3ساعت آخر و برای ازن ســاعت آخر(، برای 
محاســبه از شاخص هم اکنون اســتفاده می شود و 
 اطلاعات ارائه شده قدرت تصمیم گیری مسئولان را

افزایش می دهد.«

پیش بینی گردوغبار با منشأ خارجی
از ابتدای سال تا کنون چندین بار شاهد ورود سامانه 
گردوغبار از کشورهای همســایه)عراق، سوریه و...( 
بودیم. آنطور که ســیدمحمدمهدی میرزایی قمی 
گفته: »امسال برای نخســتین بار در شرکت کنترل 
کیفیت هوا براســاس تحلیل تصاویر ماهواره ای و با 
اتکا به توان و دانش فنی و علمی داخلی، پیش بینی 
کانون هــای گردوغبار با منشــأ خارجــی انجام و 
تحت رصد قرار گرفــت؛ به طوری که خروجی های 
مربوطه)اطلاعات( مورد اســتناد مراجع در سطح 

استانی و ملی قرار گرفت.«

شایعه پراکنی در میان گردوغبار
همه شهروندان می توانند به اطلاعات کنترل کیفیت هوای تهران دسترسی آنلاین داشته باشند

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران: تمام 21ایستگاه سنجش آلودگی هوای پایتخت فعال هستند

نقل قول خبر

هادی حق بین 
مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری
ســازمان عمرانــی مناطــق متعاقــب امضای 
تفاهمنامه های همکاری با سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره بار، ســازمان پیشــگیری و 
مدیریت بحران و شــهرداری های مناطق 7و 
12، مسئولیت مدیریت و راهبری تعدادی از 
پروژه های عمرانی این سازمان ها و مناطق را 

برعهده گرفته است. 

حسین اوجاقی
 مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران 
حدود ۵۰مورد از سوله های مدیریت بحران 
در اختیــار ورزش بانــوان قرار گرفته اســت 
کــه البتــه در شــرایط خــاص نیــز خدمــات 
دیگری به مردم ارائه می کننــد؛ برای مثال 
بخشی از این ســوله ها در زمان همه گیری 
کرونا برای واکسیناســیون اســتفاده شده 
اســت. همچنیــن در توزیــع بســته های 
معیشتی برای اقشار آسیب پذیر هم از این 

سوله ها استفاده می شود.

کاهش تصادفات با  انجام اصلاحات هندسی
پلیــس راهور تهــران بــزرگ از کاهش 
30درصــدی تصادفــات در 6مــاه اخیر 
خبر داد و گفــت: »کاهش آمار تصادفات 
نتیجه همکاری شهرداری تهران و پلیس 

راهنمایی و رانندگی در انجام اصلاحات هندسی معابر است.«
به گزارش همشهری، اصلاحات هندسی دستورالعمل مشخصی 
دارد که در تمام شــهرها اجرایی می شــود، اما به گفته سردار 
محمدحســین حمیدی این دســتورالعمل در اکثر شهرها با 
جدیت پیگیری نمی شــود و فرایند ایــن کار به کندی پیش 
می رود؛ ازاین رو همواره شاهد کاهش نقاط حادثه خیز نیستیم. 
او تأکید کرد: »در 6ماه گذشــته با همکاری شهرداری تهران 
اقدام جهادی در راستای اصلاح هندسی معابر به ویژه محورهای 
بزرگراهی و خطوط ویژه صورت گرفته کــه منجر به انضباط 
ترافیکی در تقاطع ها، کاهش تصادفات و افزایش ایمنی عبور و 
مرور شده است.« رئیس پلیس راهور تهران در ادامه به نمونه 
عملکرد موفق در بهشــت زهرا)س( اشــاره کرد و گفت: »در 
ایام کرونا به دلیل افزایش فوتی ها، تردد در آرامســتان تهران 
افزایش یافت و همچنین پنجشــنبه و جمعه آخر سال هم با 
حجم زیادی از خودروها )حدود 50تا 60هزار خودرو( مواجه 
بودیم، اما با تغییر طراحی و اصلاح هندسی، تردد در این محور 
روان شد و گره ترافیکی رخ نداد. درحقیقت این اقدام ارزشمند 
می تواند الگوی مناسبی برای تسری در سایر معابر و روان سازی 

ترافیک باشد.« 

شناسایی نقاط حادثه خیز
شناسایی گره های ترافیکی و مشکلات عبور و مرور به صورت 
نقطه به نقطه و محله به محله توســط نیروهــای پلیس راهور 
انجام می شود که به گفته سردار حمیدی در این بخش نیروها 
و کارشناسان معاونت حمل ونقل و ترافیک و فنی و عمران هم 
مشارکت دارند. آنطور که این مقام مسئول گفته: »نقاطی که 
مشکل ترافیکی دارند در محله ها شناسایی و بلافاصله اقدامات 
برای ایمن ســازی انجام می شــود. خطوط ویژه به دلیل تردد 
موتورسواران متخلف و تصادفاتی که رخ می دهد، یکی از نقاط 
حادثه خیز محسوب می شــوند؛ ازاین رو با همکاری شهرداری 
تهران، این خطوط کانالیزه شده اند؛ کاری که منجر به انضباط 
در عبور و مرور و کاهش تخلفات موتورسواران و تصادفات شده 
است.« او با اشاره به ایجاد خط ویژه موتورسواران تأکید کرد: 
»به هرحال موتورسواران همواره در خطوط ویژه تردد می کنند 
و همین امر سبب شده که شــاهد تصادفات و فوتی های زیاد 
راکبان باشیم، اما برای کاهش این حوادث برای اولین بار خط 
ویژه موتورســواران در تونل امیرکبیر راه اندازی شده است که 
علاوه بر تردد امن موتورسواران، شاهد انضباط در عبور و مرور 
خودروسواران هستیم.« به گفته او، این اقدام سبب رضایتمندی 
شهروندان شده و راه اندازی خط ویژه موتورسواران به یکی از 

مطالبات پایتخت نشینان تبدیل شده است.

خبر

جزئیاتی  از ایستگاه های سنجش آلودگی هوا 

21ایستگاه/  سنجش آلودگی متعلق به شرکت کنترل کیفیت هواست.
18ایستگاه/  مجهز به دستگاه سنجش ذرات معلق کوچک تر از 2/5میکرون هستند.

16ایستگاه/  مجهز به دستگاه سنجش آلاینده ذرات معلق کوچک تر از 10میکرون هستند.

14ایستگاه/  متعلق به سازمان حفاظت محیط زیست است که در کنار ایستگاه های شرکت 
کنترل کیفیت هوا، پایش کیفیت هوای شهر تهران را انجام می دهند.

عدد خبر

نرگس معدنی پور، عضو شورای اسلامی 
شهرســتان شــمیرانات بــا اشــاره بــه 
مشکلات و نیازهای روستاها و شهرهای 
شهرستان شمیرانات که مرتبط با اداره 
کل آبفــای اســتان تهــران اســت، گفت: 
1۰سال از اتمام مهلت بخشنامه شورای 
امنیت ملــی بــرای وزارت نیــرو به منظور 
بهبــود وضعیــت فاضــلاب شــهری و 
روســتایی در ایــن شهرســتان گذشــته 
هنــوز بیــش از 7۰درصــد فاضلاب هــای 
شــهر و روســتا در ایــن شهرســتان کامل 

نشده و با مشکل روبه رو است.

70
درصد

 مجتبــی شــفیعی، معــاون حمل ونقل و 
ترافیک شــهرداری تهران جزئیــات ورود 
حدود 1۰۰۰ دستگاه اتوبوس دست دوم 
به نــاوگان حمل ونقــل عمومی تهــران را 
تشریح کرد و گفت: »مذاکرات مختلفی 
داشــتیم و پیشــنهادهای متفاوتی به ما 
ارائــه شــده کــه از نظــر کیفیــت و قیمت 
در حال بررســی هســتیم، امــا از آنجایی 
که ایــن کار نیاز بــه مصوبه دولــت دارد، 
شــهردار تهــران ایــن پیشــنهاد را بــه 

رئیس جمهور داده است.«
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